____________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail - prefeitura@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

P
ág

in
a1

ERRATA AO EDITAL DE PREGÃO N° 007/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP Nº 007/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPAMERI-GO, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 07.777.639/0001-27, com sede na cidade de
Ipameri-GO, à Av. Pandiá Calógeras nº 84, centro, Palácio Entre Rios torna público a para
conhecimento de interessados, Errata ao Edital de Pregão Presencial nº 007/2022 para
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo proposta de menor preço POR ITEM, no dia 05 de
março de 2022 às 09h00min, no Auditório Oedi Silva, no palácio Municipal Entre Rios,
tendo por objeto Futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES para atender as necessidades do Fundo Municipal e Saúde de Ipameri.
De acordo com as normas da Lei Federal nº 10.520/02, subsidiária a 8.666/93 e suas
alterações posteriores e Lei Complementar 123/2006, bem como a Instrução Normativa
nº 00010/2015 do Tribunal de Contas dos Municípios de Goiás-TCM-GO e demais normas
aplicáveis à matéria e especificações do anexo I do edital normativo.

Onde se lê:

1. OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de

Empresas para fornecimento de MEDICAMENTOS, - mediante requisição/empenho, de

uso contínuo de qualidade, se vincula ao planejamento anual de reposição dos insumos

para Administração, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades

e exigências estabelecidas neste instrumento:

Item Produto Unidade de Medida Qtde

1 COMPLEXO B INJ AMP          AMPOLA 800

2 FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M UNIDADE 108

3 ATADURA AL ORTOP 15 CM X 1,80 M C/12 UNIDADE 720

4 FENTANILA 50MCG/ ML INJ 2ML C/50 UNIDADE 1.800

5 FENITOINA SODICA 50MG/ ML IM/ IV AMP 5 ML C/72 AMP) UNIDADE 648

6 FENOBARBITAL SODICO 200 MG AMP INJ 25X2ML IM/IV UNIDADE 900

7 DIPIRONA 500MG INJ AMP 2 ML C/100 UND UNIDADE 9.000

8 BROMOPRIDA INJ 2ML C/50 AMP UNIDADE 2700

9 TIOPENTAL SODICO 1G PÓ PARA SOL INJ C/25 UND UNIDADE 225

10 ETOMIDATO 2MG/ML SOL INJ AMP 10 ML 5X10ML UNIDADE 270

11 ONDASTRONA 8MG/ML SOL INJ C/50 UND UNIDADE 5400

12 CATETER INTRAVENOSO 18G BEM C/100 UNIDADE 900

13 DIGOXINA 0,25MG CPR C/500 UNIDADE 4500

14 CIMETIDINA 150MG/ML 2 ML C/100) UNIDADE 3600

15 SERINGA DESC 10ML AG 25X07LS C/100 UNIDADE 18.000

____________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail - prefeitura@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

P
ág

in
a2

Leia-se:

1. OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de

Empresas para fornecimento de MEDICAMENTOS, - mediante

requisição/empenho, de uso contínuo de qualidade, se vincula ao planejamento

anual de reposição dos insumos para Administração, pelo período de 12 (doze)

meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

instrumento:

Item Produto Unidade de Medida Qtde
Valor

unitário

1 COMPLEXO B INJ AMP          AMPOLA 800 R$ 5,33

2 FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M UNIDADE 108 R$ 4,69

3 ATADURA AL ORTOPEDICA 15 CM X 1,80 M  UNIDADE 720 R$ 1,08

4 FENTANILA 50MCG/ ML INJ 2ML  UNIDADE 1.800 R$ 4,58

5 FENITOINA SODICA 50MG/ ML IM/ IV AMP 5 ML  UNIDADE 1.296 R$ 2,65

6 FENOBARBITAL SODICO 200 MG AMP INJ 2ML IM/IV UNIDADE 900 R$ 5,60

7 DIPIRONA 500MG INJ AMP 2 ML  UNIDADE 9.000 R$ 8,16

8 BROMOPRIDA INJ 2ML AMP UNIDADE 2700 R$ 6,67

9 TIOPENTAL SODICO 1G PÓ PARA SOL INJ AMP DE 0,5G UNIDADE 225 R$ 56,63

10 ETOMIDATO 2MG/ML SOL INJ AMP 10 ML  UNIDADE 270 R$ 22,54

11 ONDASTRONA 8MG/ML SOL INJ AMP 2ML UNIDADE 5.400 R$ 9,71

12 CATETER INTRAVENOSO 18G BEM  UNIDADE 4.500 R$ 1,02

13 DIGOXINA 0,25MG CPR  UNIDADE 4.500 R$ 0,18

14 CIMETIDINA 150MG/ML 2 ML  UNIDADE 3.600 R$ 3,90

15 SERINGA DESC 10ML AG 25X07LS  UNIDADE 18.000 R$ 0,56

2. VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ R$ 214.497,07 (duzentos e quatorze

mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sete centavos).

3. RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DA ERRATA AO TERMO DE
REFERÊNCIA: Cristian Douglas Cardoso e Silva - Diretor Administrativo
Municipal, Tiago Martins da Silva – Superintendente Municipal de Compras.

Prefeitura Municipal de Ipameri, Estado de Goiás, aos 18 (dezoito) dias

do mês de março de 2022.

BIANCA FERREIRA GENERALI CARNEIRO
Pregoeira